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Bestyrelsens beretning for 2023 

Vi i bestyrelsen synes at 2023 var endnu et spændende år i Dansk Gordon Setter Klub, 
med endnu engang et højt aktivitetsniveau gennem hele året. Det var for bestyrelsen det 
første mere normale år efter vores 100-års jubilæum. 
På generalforsamlingen var der genvalg til de 2 bestyrelsesmedlemmer, som var på valg, 
dette har givet en kontinuerlighed i bestyrelsens arbejde. På generalforsamlingen blev det 
ligeledes besluttet at give beløb til det Norske klo løsning projekt.(5.000 kr) 
 

Bestyrelsens arbejde    
Bestyrelsens arbejder er præget af god energi og kemi, hvilket gør at arbejdet i det daglige 
kører gnidningsfrit, hvor hvert bestyrelsesmedlem selvstændigt passer sit ansvarsområde, 
og melder tilbage på bestyrelsesmøderne. 
Vi har i bestyrelsen valgt kun at afholde 2 fysiske bestyrelsesmøder om året, et i 
forbindelse med hovedprøven og i forbindelse med efterårsvinderklassen. Og derudover 
møder efter behov, vi har en løbende dagsorden liggende online, hvor alle 
bestyrelsesmedlemmer kan skrive emner ind. Så hvis du som medlem af Dansk Gordon 
Setter Klub har et emne eller en problematik som du gerne vil have taget op i bestyrelsen, 
så kan du altid gribe fat i et af bestyrelsesmedlemmerne. 
 

Vi havde håbet på at vores nye initiativ med et medlemsforum på Facebook, havde givet 
noget mere aktivitet på facebook blandt klubbens medlemmer, da vi selv synes det er en 
god kanal til udveksling af erfaringer og synspunkter om vores hunde og klubben. 
Vi vil gerne opfordrer til at medlemmer deler fotos og historier om livet med jeres Gordon 
Setter på klubbens 2 facebook sider. 
 

Et kig tilbage i aktivitetskalenderen for 2023 viser et stadigt højt aktivitetsniveau. Det har, 
for at lykkedes med denne relativt tæt pakkede aktivitetskalender, været påkrævet med 
velvillige tilsagn om lån af terræner og hjælp til afviklingen af dette, endog i visse tilfælde 
med meget korte varsler. Den velvilje bestyrelsen har mødt i denne forbindelse er stærkt 
påskønnet og særdeles værdifuldt for klubben. 
  

Nye initiativer 

 

Vi har gennem 2023 arbejdet med de nye initiativer som blev sat i søen i 2022. vores 
mentorordning er kommet godt fra start med afholdelse af nybegynderkurser og 
nybegynder prøver. Lydigheds træning på Sjælland blev en succes med mange deltagere, 
og træningen fortsatte langt ind i efteråret, og genoptages igen til foråret 2024. 
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Vi opfordrer medlemmer til at komme med forslag til nye aktiviteter, for at gøre klubben 
endnu mere attraktiv for alle.   
 

Klubudstillingen på hovedprøven 2023 blev en succes. 
Allerede nu kan sløret løftes for, at der på hovedprøven 2024 bliver afholdt udstilling 
fredag eftermiddag. Alle medlemmer opfordres til at bakke op om udstillingen, og 
selvfølgelig også de øvrige udstillinger i løbet af året. 
 

 

  

De traditionsrige arrangementer 

  

På nu 42. år i træk og som en gedigen tradition blev der atter afholdt forderby kun for 
Gordon settere. Godserne Ravnholdt og Lykkesholm på Fyn lagde sidste weekend i 
februar særdeles velegnede terræner til arrangementet, hvor der deltog 15 hunde. Vinder 
blev Nørre Løgum’s Java v/ Asgeir Páll. 2.Vinder Nakkehages CP Hunter v/Martin Larsen 
og 3.Vinder SS Victor v/Søren Brøndum Thygesen.  
Forderbyet 2024 vil blive afholdt samme sted. 

Knap så traditionsrig - men alligevel - er Setterdage i Rødhus i august. På Setterdage er 
det sociale sædvanligvis i fokus, og sammen med de andre setterracer afholdes der også 
udstilling og apporteringsprøve med klubmesterskab indlagt. 
Klubmester i apportering blev Sydåens Dirch v/Camille Muusmann.. På udstillingen blev 
Degneløkkens MB Bimmer v/Susanne Damsgaard Sloth BIR og Sydåens Joy To Karen 
v/Lise Farsinsen BIM. 

Dansk Gordon Setter Klub´s sølvfløjte 2008 
Tildeles i 2023 til Søren Brøndum Thygesen. 

Status 2022 

Ultimo 2023 har klubben 156 medlemmer, som dækker over A, B, familie og 
æresmedlemmer. Økonomien i Dansk Gordon Setter Klub ser sund ud. Se i øvrigt 
regnskab. 
  

Hvalpetillægget i 2023 var på 26 hvalpe, en nedgang på 54% i forhold til 2022. Det kan 
virke som en stor nedgang, men det har vist sig at det har været svært at afsætte hvalpe, 
og dette har nok fraholdt nogle opdrættere fra at få hvalpe.    
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Gordon Settere der har gjort sig bemærket i 2023 

Nye vinderklasse hunde 
Sydåens Zarina v/Erik Petersen 
Østdalen Elliot v/Lauge Larsen 
Nakkehages CP Bella v/Mads Larsen 
Sydåens Dirch v/Camilla Muusmann 

Sydåens Bella v/Rene Madsen  

  

Vinder af DGSK UK 
Sydåens Joy To Karen v/Lise Farsinsen 

Vinder af DGSK AK 
Sydåens Zarina V/Erik Petersen. Fører Bjarke Farsinsen 

Vindere på DGSK vinderklasse 
1. vinder, Åens Q Uniq v/Preben Pedersen 

DGSK UKK på Fyn 
1. vinder, Nakkehages CP Bella v/Mads Larsen                                                          

2.vinder Sydåens Joy To Karen v/Lise Farsinsen 

Mesterskabsprøven 2023 
6. vinder, Åens Q Uniq v/Preben Pedersen 

Efterårs Vinderklasser 
4. vinder, Sydåens Zarina med CK, SJD Holsted v/Erik Petersen 

DGSK Efterårsvinderklasse 
1. vinder, Åens Q Uniq v/Preben Pedersen 
2. vinder, Åens Hr. Whitefoot v/Erik Petersen, fører Laust Nørskov 
3. vinder, Sydåens ZigZag v/Marie Mulvad Fransson, fører Søren Mulvad 
4. vinder, Østjylland’s PH Chili v/Martin Larsen 
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DM 
Til årets DM var Gordon Setteren repræsenteret med 3 hunde: 

Åens Q. Uniq v/Preben Pedersen 
Åens Hr. Whitefoot v/Erik Petersen, ført af Laust Nørskov 
3. vinder Sydåens Zarina v/Erik Petersen, ført af Laust Nørskov 
 

Årets udstillingsresultater 

Der er desværre ingen hunde i år som har opnået DKCH eller andre udstillings- 
championater, men der ligger nogle hunde tæt på, så mon ikke det lykkedes i 2024. 
 
 

Afslutning 
Vi vil arbejde for bredden i Dansk Gordon Setter Klub, og det betyder for os, at det er 
hunden, som er i fokus, og ikke specifikt hvad du bruger den til. Vores hovedfokus er dog 
fortsat markprøve, udstilling og apporteringsprøve. 

Vi har igennem året fundet samarbejdet i SJD noget tungt og besværligt, når vi som klub 
vil afholde prøver for medlemmerne, har vi mødt modstand. Vi føler ikke at SJD arbejder 
for bredden af hundesporten, men plejer toppen. 

Vi ser frem til et nyt år med fælles aktiviteter omkring vores Gordon settere, og vi håber at 
der igen bliver en tur til Gordon Castle 2024 

Endnu en gang vil vi afslutningsvis gerne takke alle, som har hjulpet til, med at opretholde 
det store aktivitetsniveau i klubben. 

  

 
 


